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До: Управ  осередків Спілки Української Молоді в Австралії 
 

ВШ Подруги й Друзі,   ГАРТУЙСЬ! 
 
 

1. Крайовий Зїзд СУМ Австралії: 
(а). знова зміна до програми... 
(б). звіти осередків... 
(в). пропозиції на ступені та почесного членства... 
(г). місце відбуття зїзду... 
(ґ). реєстрація і кошти... 
(д). Правильник зїзду, конституційні справи, права голосу... 

2. Конференція Виховників – завершення підручника... 
3. IХий Світовий Злет Дружинників 
4. Провокаційна стаття в газеті “Kyiv Post” – треба діяти... 
5. Обіжний лист від СКУДО... 
6. Курс Провідництва – січень 2012... 
7. Дім Української Молоді в Сіднею...  
 (а). Кінець одного епоху... 
 (б). Нова Ера... 
 (в). Приміщення КУ СУМ Австралії... 
8. Ґратилюємо... 
9. Пригадуємо - Календар на 2011... 

 
 

1. Крайовий Зїзд СУМ Австралії: 
 

(a). знова зміна до програми...  Подаємо до відома, що зайшла зміна знова до Програми вікенду 
ХХІІго Крайового Зїзду, а саме, що в суботу вечером НЕ ВІДБУДЕТЬСЯ Забава “Львівські Вечорницї. 
Отже на то мість КУ плянує відбути спільну вечеру для усіх делеґатів/учасників Зїзду у відповідному 
ресторані.  Просимо управ осередків/делеґатів подати своє зголошення до ресторану до дня 30го 
вересня ц.р., для замовлення місця. 

 

(б). Звіти осередків... Пригадуємо управам осередків, що Звіти діяльности осередка повинні 
вплинути на руки Ген. Секретаря (Ярослава Думи) до дня 31го серпня 2011.  Отже залишилося менше 
двох тижднів. 

 

(в). Пропозиції на ступені та Почесного Членства... Знова пригадуємо управам осередків, що 
подання номінацій на підвищення ступенів різних дружин та на звання Почесного Члена потрібно 
подати до КУ до дня 15го вересня ц.р.  Підкреслюємо, що управи осередків повинні уважно 
застановитися над номінації, беручи зокрема до уваги критерії на ступені які виголошені в 
Правильниках СУМу, а зглядно звання Почесного Члена, на критерії представлені у проєкті на надання 
звання Почесного Члена (оскільке цей проєкт буде прийнятий на ХХІІому Зїзді. 
Крайова Управа пильно перегляне усі пропозиції та вразі дальшої потреби буде в контакті з управами 
осередків в цій справі. 
Просимо управ також обширно подавати біографічні дані та дані про діяльність кандидатів. 
 

(г). Місце відбуття зїзду... Повідомляємо, що самий зїзд відбудеться у залі Патріярха біля 
катедри Свв. Верх. Ап. Петра і Павла в Норт Мельборн, (35 Canning Street, North Melbourne). 

 

(ґ). Реєстрація і кошти... $120 за кожного делеґата та обсерватора; 
     $20 за кожний мандат (котрий не бере участь); 
Кошт делеґатів/обсерваторів покриває отримання папку звітів та додаткових інформацій, обід на 

суботу і неділю, вечеря на суботу вечір (без напитками), і перекуска – кава/чай продовж зїзду... 
Кошти повязані з приїздом, прилетом на зїзд покривають осередки. 
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(д). Правильник зїзду, конституційні справи, права голосу... Знова в аттачменті включаємо 
копію Правильника зїзду.   Просимо управ осередків доглянути, щоб делеґати були обізнені цим 
правильником. 
Окрім самого правильника, зїздом також керує Статут СУМ (та рівнож новий зареєстрований Статут 

СУМ Австралії).  До цього пригадуємо управам осередків, що згідно Статутом СУМ Австралії до КУ 
потрібно подати до дня 8го вересня 2011 дані про стан Ваших осередків... Деталі про склад делеґатів 
ітп. потрібно зголосити до КУ до дня 6го жовтня 2011. 
Права голосу матимуть лише делеґати тих осередків котрі вирівняли членську вкладку до кінця 

2011го фінансового року (30го червня 2011). 
 

2. Конференція Виховників – завершення підручника... Цією дорогою пригадуємо, що чергова 
Конференція Виховникі відбудеться в суботу, 26го листопада ц.р. – місце і час, ще до затвердження. 

 

 
 
3. IХий Світовий Злет Дружинників... Подаємо до відома та 
включаємо в аттачменті, інформації отримані від Світової 
Референтури Дружинників про відбуття чергового (ІХго) Світового 
Злету СУМ, яки відбудеться в Україні в червні 2012го року.  Просимо 
усіх управ осередків допильнувати, щоб згадані інформації дійшли 
до усіх дружинників, оскільке не залишилося багато часу до реченця 
реєстрації. 
 
 

4. Провокаційна стаття в газеті “Kyiv Post” – треба діяти...  В останних днях появилася 
провокаційна стаття в газеті “Kyiv Posт” , де знова закидуючи українським націоналістам фашизму – 
зокрема за підтримку Степана Бандери і Романа Шухевича.  Звертаємося до усіх управ осередків 
посилити акцію між своїм членством та громадянстом – передовсім до усіх дружинників, щоб відповідно 
зареаґувати на цю пасквіллю – та, щоб висилали свої протесту до газети.  
В аттачменті також включаємо копію згаданих інформацій.  Нижче, передруковуємо лінк в цій справі. 
 

http://www.kyivpost.com/news/opinion/op_ed/detail/110822/50/page/1/#comments  
 
5. Обіжний лист від СКУДО...  В аттачменті подаємо для Вашої інформації й поширення серед 
членством обіжний лист від СКУДО, торкаючи становище до дальшої участи на імпрезах організовані 
речниками сьогоднішого режиму Януковича... 
 
6. Курс Провідництва – січень 2012...  Цією дорогою проголошуємо, що в січні 2012 (напевно 
починаючи 25го січня до 27го січня – хоч усі дати ще до остаточного затвердження), відбудеться  
Крайовий Провідницький Курс, на який запрошується осередків подаватаи кандидатів до участи.  Є 
обмежена кількість учасників до 36 – отже потрібно негайно зголошуватися до голови Виховної Ради д. 
Марка Ткачука або до члена Виховної Ради – д. Степана Ткачука. 
Місцевість курсу в конференційному центрі біля “Angelsea” поблизу осередка Джілонґ. 
Вищезгадані члени Виховної Ради незабаром будуть безпосередно в контакті з Головами та Головними 
Виховникам осередків, більш пояснуючи програму та передбачений стандарт учасників. 
Зглядно самих коштів, також передбачуємо рівноправність між усіма учасниками, але на цей час 
передбачено кошт около $150 від кожного учасника, включаючи кошти подорожі, харчування, та усі 
матеріяли... 
 
7. Дім Української Молоді в Сіднею...   

(а). Кінець одного епоху... Як напевно усім відомо, осередок СУМ Сідней у 2010-ому році 
продав  Дім Української Молоді, який служив більш 40 років як громадський центр українців Сіднею й 
яким також користувалися з усіх сторін Австралії та навіть з інших країн світу та гості з України.  
Доходимо до кінця цієї ери – коли дня 24го вересня ц.р. відбудеться остання імпреза в цьому Домі.  
Продовж цих пятьох декад, напевно немає ні одного Сумівця в Австралії, ні одного Сумівця з інших 
країн котрий побував в Австралії, щоб не загостив до “Лідкомбу” до Сумівського Дому Молоді... 
Крайова Управа висловлює признання нашим Сумівським та громадським піонерам, котрі 
причинилися до будови ДУМ в 1960их роках, та котрі зуміли поставити “свій дім” для користування 
дальших поколінь. 
Хоч кінчається один епох – починається також нова ера... 
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(б). Нова ера... Після продажі Дому Молоді, управа осередка негайно завершила 
опрацьовані пляни на закуп нового приміщення поблизу (менше 100 метрів) від проданого Дому.  До 
нового дому, також потрібно було його пристосувати до дальших потреб осередка, як рівнож 
загально громадських потреб терену Сідней.  До цього вложено дуже багато зусиль, та на чолі з 
головою осередка под. Даркою Сенько та головою Будівельного Комітету д. Осипом Смолинцем, 
стадія ремонту та розбудови нового приміщення також завершується. 
В неділю, 25го вересня ц.р. відбудеться урочисте відкриття нового Дому Української Молоді.  
Крайова Управав вітає цей почин та висловлює признання управі осередка і будівельному комітету 
за пророблену працю й візію. 
 
(в). Приміщення Крайової Управи... Як всім відомо, КУ СУМ Австралії немає своє 
приміщення, та вже довгими роками архіви знаходяться по різних хатах та канцелярії ітп. по цілі 
Австралії.  Опісля переговерення з управою осередка СУМ Сідней, маємо велику приємність 
повідомити, що в новому будинку Дому Молоді, осередок встановив приміщення (у формі канцелярії 
та архівне сховище) для Крайової Управи. 
КУ висловлює велику подяку управі осередка за згадану кімнату.    

 
8. Ґратилюємо...  
 З нагоди заручення д. Юстина Сенька (осер. Сідней) з Адріяною Чубатий (з Ванкуверу, Канада) 
бажаємо їм обом багато щастя, здоровля й многих літ... 

 

 З нагоди завершення Докторат (PhD), д. Др. Степана Думу з докторською тезою “Is age-related 
motor slowing pre-clinical Parkinson’s disease?”…, також висловлюємо велике признання та бажаємо 
дальших успіхів у науці та в праці на ниві українського суспільства... 

 
 

 

9.  Пригадуємо / Календар 
  

*  Маємо на продаж.... різні СУМівські речі – глянь на СУМнет до Крамниці... 
*  Просимо зазделагідь подавати дату про відбуття зборів Вашого осередка... 
*  Просимо подаватити контактні дані членів Вашої управи до КУ коли є зміни... 
 
* 9-08-2011  Перепис населення Австралії 
 
* 31-08-2011  Осередкові Звіти до КУ  
* 08-09-2011  Згідно з Статутом подати дані про стан осередків до КУправи 
* 15-09-2011  Зголосити номінації на підвищення ступенів та на Почесне Членство 
* 24-09-2011  Закриття Дому Української Молоді в Сіднею 
* 25-09-2011  Відкриття нового Дому Молоді в Сіднею 
* 30-09-2011  Зголосити учасників-делелґатів на спільну вечеру в часі ХХІІго Зїзду 
* 30-09-2011  Реченець зголошення на ІХий Світовий Злет СУМу в Україні 
* 30-09-2011  Реченець вплачення (незворотного) депозиту ($300) до участи в Злеті 
* 06-10-2011  Зголосити делеґатів на ХХІІий Зїзд до КУ 
* 8/9-10-2011  ХХІІ-ий Крайовий Зїзд СУМ Австралії... 

 

 
З повагою до Вас,  
Лишаємося з СУМівським привітом 
Честь України!         Готов Боронити! 

        
 

Петро Дума         Ярослав Дума ОАМ 
Голова          Генеральний Секретар 
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XXIIий КРАЙОВИЙ ЗЇЗД СУМ АВСТРАЛІЇ 
8-9 жовтня 2011 

Мельборн, Австралія 
Порядок Нарад / Програма 
 

Субота, 8го жовтня, 2011 
 
08.30  Реєстрація 
 

09.15   Молитва і Відкриття Крайового Зїзду 
 

09.20   Покликання Почеснії та Вибір Ділової Президії 
 

09.30   Вшанування Пам’ять Членів СУМ котрі відійшли у вічність 
 

09.35 Прийняття Порядку Нарад ХХІІго Зїзду та представлення Правильника 
Крайового Зїзду 

 

09.45  Привіти 
 

10.00   Вибір Комісії: 
  Мандатно Верифікаційної 
  Номінаційної 
  Фінансової 
  Резолюційної 
  Дружинників 
  Виховання 
 

10.15   Прочитання та затвердження Протоколу ХХІго (Надзвичайного) Зїзду 
 

10.30   Перерва (Кава-Чай) 
 

10.45   Круглий Стіл – Посилення СУМ Австралії 
 

11.45  Праця по комісіях 
 

12.45   Обід 
 

13.45   Спільна Фотографія 
 

14.15   Праця по комісіях (продовження) 
 

15.15   Перерва (Кава-Чай) 
 

15.30   Звіти Комісій   
  Мандатно Верифікаційна 
  Дружинників 
  Виховання 
  Фінансової 
  Проміжний звіт Резолюційної 
 

16.00   Дискусія над звітами Комісій 
  Прийняття Бюджету Крайової Управи СУМ 
 

16.30   Прийняття Змін до Статуту СУМ Австралії подано Спеціальною Резолюцією 
 

17.00   Прийняття Правильника Надання Почесного Членства 
 

17.30  Закриття Першого Дня 
 

19.30  Спільна Вечеря 
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Неділя, 9го жовтня, 2011 
 
09.30   Св. Літургія 
 

12.00  Обід 
 

13.00   Звіти осередків СУМ Австралії 
13.30  Звіти Крайових Органів СУМ Австралії 
 

  (і). Крайова Управа 
  (іі). Крайова Контрольна Комісія 
  (ііі). Крайовий Товариський Суд 
 

14.00   Дискусія над Звітами  
 

14.30   Уділення Абсолюторії уступаючим Крайовим Органам СУМ Австралії 
 

14.45   Звіт Резолюційної Комісії 
 

15.00   Відзначення ІІІ-им ступенем 
  Затвердження номінацій на IVий ступінь 
  Відзначення Почесного Членства 
 

15.30   Звіт Номінаційної Комісії – Вибір Крайових Органів СУМ Австралії 
 

15.45   Слово ново-обраного голови КУ СУМ Австралії 
 

16.00   Окремі Внески 
 

16.30   Закриття Крайового Зїзду 
 
  
 



 

ім. Ген Хор. Тараса Чупринки в Сіднеї; ім. Гет. Івана Мазепи в Мельборні; ім. Степана Бандери в Джілонґу; 

ім. Крут в Перті;  ім. Симона Петлюри в Нюкастелі; ім. Тараса Шевченка в Аделайді; 

ім. Полк. Євгена Коновальця в Канберрі-Квінбіян; ім. Кн. Володимира Великого в Окслей. 

 

Правильник Крайового З’їзду СУМ Австралії  

Правильник Крайового З’їзду СУМ Австралії, базований на принципах 

Статуту Спілки Української Молоді, який затверджений Світовим 

Конґресом СУМ. 
 

Усі принципи Статуту затримуються і лише деякі зміни зроблені, щоби ближче 

сходитися з прецедентами минулих Крайових З’їздах Спілки Української Молоді 
Австралії. 
 

Правильник також підходить до зареєстрованого англомовного Статуту 

Спілки Української Молодів Австралії. 
 

1. Участь у нарадах Крайового З’їзду з повними правами мають: 
i.  Делеґати обрані Загальними Зборами Осередків у відношені один делеґат на 

двадцять (20) членів Спілки, включно з Юнацтвом і Суменятами, за внутрішним 
правильником чи статутом затверджений З’їздом у кожній країні. (При тому, 
кожна почата двадцятька (20-ка) має право на одного делеґата). У випадку, що 
Загальні Збори осередка передали уповноваження дані управі вибрати таких 
делеґатів, то делеґатські права матимуть лише члени уповноважені управою 
осередка. 

ii.  Члени Крайової Управи, Крайової Контрольної Комісії, Крайового Товариського 
Суду, І Голова Виховної Ради. 

iii.  Голови Управ осередків; 
 
[Повища точка базується на Пар. 14 із Статуту Спілки Української Молоді, та із 
параграфом 47 із реєстрованого Статуту Спілки Української Молоді в Австралі]. 

 
2.  Управнені до участи в нарадах Крайового З’їзду беруть участь безпосередньо або 
посередньо. 

 

[Глянь до Пар. 15 із Статуту СУМ]. 
 
3.  У випадку посередньої участи делеґати дотичних осередків, в порозумінні зі своїми 
Управами, передають на письмі свої права делеґатів тим членам свого осередка, 
які мають змогу безпосередньої участи в нарадах Крайового З’їзду згідно із 
зобовязуючим статутом чи правильником даної країни. У випадку коли з осередка 
немає делеґата який братимуть безпосередньої участи делеґати дотичних 
осередків, в порозумінні зі своїми Управами, передають на письмі свої права 
делеґатів тим членам Спілки із інших осередків, які мають змогу безпосередньої 
участи в нарадах Крайового З’їзду згідно із зобовязуючим статутом чи 
правильником даної країни. Жодний делеґат не може мати більше як один мандат 
окрім свого. 

 

[Глянь до Пар. 16 із Статуту СУМ]. 
 

4.  Крайовий З’їзд є правосильний при присутності половин виключення членів. 
Винесення рішення у цих останніх справах вимагає більшости 2/3 голосів присутніх 
делеґатів. 

 

[Глянь до Пар. 19 із Статуту СУМ]. 
 
Рішення у справах подано у Пар. 19 Статуту (Світового) СУМ потребують 75% 
голосів в Австралії, беручи під увагу, що державний закон перевагає в цьому 
випадку Статут (Світового) СУМу. 
 

 [Глянь до Пар. 69 і 70 реєстрованого Статуту СУМ Австралії]. 
 



 

ім. Ген Хор. Тараса Чупринки в Сіднеї; ім. Гет. Івана Мазепи в Мельборні; ім. Степана Бандери в Джілонґу; 

ім. Крут в Перті;  ім. Симона Петлюри в Нюкастелі; ім. Тараса Шевченка в Аделайді; 

ім. Полк. Євгена Коновальця в Канберрі-Квінбіян; ім. Кн. Володимира Великого в Окслей. 

 

 
6.  До компетенції Крайового З’їзду належить: 

i.  схвалення змін крайового статуту та правильників; 
ii.  Ухвалення напрямних діяльности в рамках програми та правильника 

організаційної побудови; 
iii.  Винесення рішень про розв’язання Спілки і ліквідації її майна частково, або на 

терені цілої країни; 
iv.  Вислухання звітів крайових органів та уділення абсолюторії уступаючій Крайовій 

Управі; 
v.  Вибір Крайової Управи, Крайової Контрольної Комісії, Крайового Товариського 

Суду, і Голови Виховної Ради; 
vi.  Вибір делеґатів на Конґрес Спілки Української Молоді усіх країн у відношені 1 

делеґат на 100 усіх членів включно з Юнацтвом і Суменнятами, при чому 
остання 50-ка має право на одного делеґата; 

vii.  Розглянення відкликів виключених чи завішених Крайовою Управою членів; 
viii. Устійнення висоти членських внесків та затвердження бюджету на біжучу 

каденцію; 
ix.  Іменування почесних членів СУМ на внесок Крайової Управи. 
 

 
[Глянь до Пар. 20 із Статуту СУМ]. 

 



CПІЛКА   УКРАЇНСЬКОЇ   МОЛОДІ
UKRAINIAN YOUTH ASSOCIATION    -    UNION DE LA JEUNESSE UKRAINIENNE

VEREINIGUNG DER UKRAINISCHEN JUGEND   -   ASOCIACION JUVENIL UCRANIA

СВІТОВА УПРАВА   -   WORLD EXECUTIVE

Svitova Uprava@CУM.org    5 Stonebridge Way, Attwood, Victoria  3049, Australia   

КРАЙОВІ УПРАВИ   –   NATIONAL EXECUTIVES
Арґентина – Австралія – Бельгія – Канада – Естонія – Франція – Німеччина – Велика Британія – Україна – Сполучені Штати Америки

Argentina – Australia – Belgium – Canada – Estonia – France – Germany – Great Britain – Ukraine – United States

29 липня 2011 р.

До: Крайових Управ СУМ

28-го липня, 2011р.

Дорогі Подруги і Друзі, Гартуйсь!

Подаємо до відома реєстраційну інформацію ІХ Світового Злету СУМ, який відбудеться у Києві та 
Донецьк, Україна, в днях 8-17-го червня, 2012р.  Просимо всіх Крайових Управ заохочувати повне членство 
(себто дружинники та сеньори) до участи.  Рівнож, заохочуємо членство розглядати способи збирання 
фондів для подорожі та реєстраційних коштів.

Згідно із рішенням на засіданню Світової Управи в жовтні 2010р., Організаційний Комітет ІХ-го 
Світового Злету заохочує членство (від 18 вгору) брати участь в Злеті.  Рівнож, стараємося зорганізувати один 
день присвячений для того, щоби відбулася ширша зустріч дружинників Злету із загальною сумівською 
публікою (тобто долучити до зустрічі сімей, юнацтво і т.п.).

Кошт Злету не включає лет, медичне страхування або білети на матчі.  Організаційний-Комітет Злету 
також дає до відома, що реєстраційна вкладка не включає кошт лету або білети на футболні матчі.

В прилозі, висилаємо Вам інформації щодо реєстрації для учасників, форму звільнення з 
відповідальности ('release & waiver form'), пропоновану програму Злету, та афішу.  Дальші інформації 
про програму будуть висланнні всім Крайовим Управам в найближчому часі.

Реєстраційна вкладка

Реєстраційна вкладка для кожного учасника є $1,500 американських доларів. 

Реченці сплати вкладки

Реченці по етапної сплати вкладки учасника Злету подані в американських доларах

 1-ий реченець: $300 (безповоротний депозит) до 31го вересня 2011р.
 2-ий реченець: $700 до 31го грудня 2011р.
 3-ий реченець: $500 (або баланс коштів) до 30го березня 2012р.



КРАЙОВІ УПРАВИ   –   NATIONAL EXECUTIVES
Арґентина – Австралія – Бельгія – Канада – Естонія – Франція – Німеччина – Велика Британія – Україна – Сполучені Штати Америки

Argentina – Australia – Belgium – Canada – Estonia – France – Germany – Great Britain – Ukraine – United States

Як зголоситися до участі в Злеті?

Учасники, бажаючі взяти участь у IХ Світовому Злеті СУМ, повинні виповнити реєстраційну анкету і 
вислати до Крайової Управи СУМ свого терену для узгодження його/її участі найпізніше до 31го вересня
2011р.. Також додаємо реєстраційну анкету для заповнення тими Дружинниками та сеньорами, які не мають 
доступ до Інтернету. Кожна Крайова Управа СУМ відповідає за реєстрацію учасників з їхньої країни. Всі 
реєстраційні анкети повинні бути надіслані до оргкомітету Світого Злету Дружинників СУМ за адресою cy-
druzhynnyky@cym.org.

Що повинні мати учасники Злету?

Всі учасники мусять мати дорожнє й медичне страхування.

Копію дорожнього і медичного страхування необхідно надіслати до організаційного комітету за електронною 
адресою Світової Референтури Дружинників – cy-druzhynnyky@cym.org • Доказ страхування буде потрібний 
від учасників Світового Злету СУМ під час реєстрації на Злеті. • Вповні сплачену вкладку учасника Злету

Кому сплачувати вкладку учасника Злету?

Особа, що бажає брати участь у IХ-му Світовому Злеті СУМ повинен до визначених реченців здати 
вкладку КУ СУМ свого терену. • Просимо КУ СУМ пересилати фонди на конто СУ СУМ після кожного реченця і 
вислати підтвердження, що фонди були перекинуті на адресу Світової Референтури Дружинників – cy-
druzhynnyky@cym.org.

В залученні подаємо реквізити банківського конта Світової Управи СУМ.

Якщо бажаєте платити чеком в американських доларах, просимо виписати чек на “Ukrainian Youth 
Association – World Executive”, і вислати на адресу Скарбника СУ СУМ – др. Гарія Несмашного:

Ukrainian Youth Association – World Executive
Attn. Harry Nesmasznyj
83 Christie St.
Toronto, ON 
M6G 3B1   
Canada

Просимо всі КУ СУМ розповсюджувати залучені інформації по Ваших теренах-осередках  і зокрема 
подбати, щоб ця інформація дійшла до всіх дружинників і сеньйорів. Якщо у Вас є питання в цій справі 
просимо звернутися до організаційного комітету за електронною адресою Світової Референтури 
Дружинників – cy-druzhynnyky@cym.org



КРАЙОВІ УПРАВИ   –   NATIONAL EXECUTIVES
Арґентина – Австралія – Бельгія – Канада – Естонія – Франція – Німеччина – Велика Британія – Україна – Сполучені Штати Америки

Argentina – Australia – Belgium – Canada – Estonia – France – Germany – Great Britain – Ukraine – United States

Остаємось з пошаною до Вас й сумівським привітом :

Честь України! Готов Боронити!

Петро Дума Ліда Єндрієвська

Голова, Світова Управа СУМ Світовий Референт Дружинників

Залучення

- Реєстраційна анкета

- форма звільнення з відповідальности ('release & waiver form')

- пропонована Програма ІХ Світового Злету СУМ

- афіша ІХ Світового Злету СУМ

- реквізити банківського конта Світової Управи СУМ



Програма IX-го Злету Дружинників 8-17 червня, 2012р. 
 
 
П'ятниця, 8-го червня - Київ 
 
13.00 Реєстрація 
17.00 Відкриття  
18.30 вечеря (в приміщенню) 
20.00 Спільний вечір 
 
Субота, 9-го червня – Київ 
 
8.00   вставання 
9.00   сніданок 
10.00 виїзд до міста 
11.00 Тура міста – провідники сумівці з України 
13.00 обід (запакований/packed lunch) 
14.00 Тура Печерської Лаври 
18.00 вечеря (в місті?  в приміщенні) 
19.00 вільний вечір 
 
Неділя, 10-го червня – Київ 
 
8.00   вставання 
9.00   сніданок 
10.00 участь в Службі Божій 
12.00 обід – в місті 
13.00 Зустріч щ членами ромадою, громадських органзації та з спорсменами 
15.00 Вільний час – Андріївський Узвіз, Майдан Незалежності, Софія Київська, тощо 
 
 
Понеділок, 11-го червня - Київ 
 
8.00   Вставання 
9.00   Сніданок 
10.00 Спортивні змагання між учасниками (футбол, волейбол, баскетбол,інше) 
13.00 Обід 
14.00 Сесія/представлення 
15.00 Вільне 
21.00 ідемо на Матч Української Дружини 
00.00 виїзд до місця  перебуття 
 
Вівторок, 12-го червня – Київ 
 
8.00   Вставання 
9.00   Сніданок 
10.00 Продовження спортивних змаганнь 
13.00 Обід 
14.00 Відпочинок 
16.30 Продовження спортивних змагань 
19.30 вечеря 
20.00 вільний вечір 
 
Середа, 13-го червня – Київ 
 
8.00   вставання 
9.00   Сніданок 
9.30   виїзд до Канева (Музей Шевченка) 
12.00 Обід 
13.00 виїзд до Переяслав-Хмельницького 
16.00 виїзд до Києва 
18.30 Вечеря 



 
 
Четвер, 14-го червня – Киів 
 
8.00   вставання 
9.00   сніданок 
9.30   виїзд до Києва 
10.30 Фінали спортивних змагань, нагородження переможців   
12.00 Сесія/представлення 
13.00 Обід 
14.00 виїзд до Києва 
14.00 Вільне 
18.00 вечеря, в місті? 
19.00 виїзд до Донецьку 
 
П'ятниця, 15-го червня – Донецьк 
 
7.30   Приїзд до міста 
8.30   Розміщення, сніданок 
10.30   виїзд до міста 
11.00 Тура міста 
13.00 Обід  
14.30 Вільне 
18.30 їдемо на Матч Української Дружинни 
00.00 виїзд в приміщення 
 
Субота, 16-го червня – Донецьк 
 
9.00   Вставання 
9.30   Сніданок 
10.30 Виїзд до міста, вільне 
17.00 вечеря (в місті) 
18.00 виїзд до вокзалу 
19.00 виїзд до Києва 
 

Неділя, 17-го червня – Київ 
 
8.00   приїзд до Києва 
9.00   сніданок 
11.30 участь в Службі Божій 
13.00 Обід  
14.00 Зустріч з членави громадою, сумівцями, представниками 
15.00 Вільне 
17.30 Закриття 
18.30 Спільна вечеря (запрошення другим сумівцям з діаспори та їхні родинни) 
 

 
 



  

CПІЛКА   УКРАЇНСЬКОЇ   МОЛОДІ 
UKRAINIAN YOUTH ASSOCIATION    -    UNION DE LA JEUNESSE UKRAINIENNE 

VEREINIGUNG DER UKRAINISCHEN JUGEND   -   ASOCIACION JUVENIL UCRANIA 

СВІТОВА УПРАВА   -   WORLD EXECUTIVE 
 

cy-druzhynnyky@CУM.org   � 5 Stonebridge Way, Attwood, Victoria  3049, Australia �     

 

 

IX Світовий Злет СУМ 

Реєстраційна Анкета 
 

8го – 17го червня, 2012р. 

Київ, Донецьк, Україна 
 

Особисті Дані 

Ім’я та Прізвище       Дата Народження       

      

Адреса 

      

Тел. (домашний)       Тел. (мобільний)       

Ел. пошта       

Медичний стан            □ лікарська посвідка залучена      □  мед. план і номер 

Сумівські Дані 

Країна Австралія 

Дружина Виховник Ступінь І-ий 

Функція в Осередку або в 

Крайовій Управі 
      

Осередок та Патрон       

Контактні інформації (в разі потреби) 

Ім’я й Прізвище       
Родинний стосунок 

до учасника 
      

      

Адреса 

      



Тел. (домашний)       Тел. (мобільний)       

Ел. Пошта       

Фінансові Розрахунки  

Сплачений Завдаток $ 

До опплати $ 

 

Я розумію, що є зобов’язаний/a забезпечити власний доїзд до Київі та особисте дорожнє й медичне 
страхування, і маю вислати доказ страхування до оргкомітету ІХ Світового Злету СУМ.  

 

Я виповнив/ла компенсаційну заяву/ відмову (waiver/indemnity form), та включаю її разом з 
реєстраційною анкетою. 

 

Я, нижче підписаний (підписана), ______________________________________, повідомляю про 

бажання брати участь у ІХ Світовому Злеті СУМ та заявляю про готовість дотримуватись всіх 

розпоряджень Команди Злету, а також його програми.  

 

 

 

________________________________________ ________________________________________ 

Учасник Дата 
 

 

 

 

 

 

________________________________________ ________________________________________ 

Голова КУ СУМ Секретар КУ СУМ 

 



 

CПІЛКА   УКРАЇНСЬКОЇ   МОЛОДІ 
UKRAINIAN YOUTH ASSOCIATION    -    UNION DE LA JEUNESSE UKRAINIENNE 

VEREINIGUNG DER UKRAINISCHEN JUGEND   -   ASOCIACION JUVENIL UCRANIA 

СВІТОВА УПРАВА   -   WORLD EXECUTIVE 
 

Svitova Uprava@CУM.org   � 5 Stonebridge Way, Attwood, Victoria  3049, Australia�     

 

 

КРАЙОВІ УПРАВИ   –   NATIONAL EXECUTIVES 

Арґентина – Австралія – Бельгія – Канада – Естонія – Франція – Німеччина – Велика Британія – Україна – Сполучені Штати Америки 

Argentina – Australia – Belgium – Canada – Estonia – France – Germany – Great Britain – Ukraine – United States 

 
 UKRAINIAN YOUTH ASSOCIATION AND ALL ITS SUBSIDIARIES  

PARTICIPANT RELEASE AND HOLD-HARMLESS AGREEMENT  

 

I, _____________________ (“Participant”) understand that participation in the IX World Jamboree (“Zlet”), 

sponsored by the World Executive of the Ukrainian Youth Association (“CYM”) to be held from 

__________________ to _________________ in the cities of Kyiv and Donetsk, Ukraine involves a certain degree 

of risk that could result in injury, death or loss or damage to person or property. After carefully considering the risk 

involved, and in view of the fact that CYM is a not-for-profit organization, I hereby release, hold-harmless and waive 

all claims associated with this activity which I may have against CYM, its employees, officers, directors, agents, 

volunteers and members notwithstanding the fact that any such injury, death or loss or damage to person or property 

may have arisen by reason of negligence.  

 

INSURANCE & MEDICAL TREATMENT:  

I acknowledge that, except as otherwise agreed to by CYM in writing, CYM does not carry or maintain health, 

medical, or disability insurance coverage for any participant. Each participant is expected and encouraged to obtain 

his or her own medical or health insurance coverage.  

 

ASSUMPTION OF RISK:  
I understand that participation in CYM Zlet is voluntary, and involves a certain degree of risk when participating in 

some its activities. After carefully considering the risks involved, and having full confidence that reasonable 

precaution will be taken to ensure the safety and well-being of the Participant, I expressly and specifically assume 

the risk of injury or harm in these activities and release CYM from all liability for injury, illness, death or property 

damage resulting from the activities of CYM Zlet.  

 

PHOTO RELEASE AND FUNDRAISING CONSENT:  

It is understood that in the course of CYM Zlet activity, pictures or recordings may be taken. I hereby authorize and 

release copyright to CYM to use photographs, digital or other images in which I appear, for CYM promotional or 

marketing purposes including CYM brochures, newsletters, annual reports or CYM website.  

 

CAUSE FOR DISMISSAL  

 

I acknowledge and understand that behavior unbecoming a CYM member may result in expulsion from 

CYM Zlet at my own expense. Name of Participant (please print):  

Signature of Participant:  

Name of Witness (please print):  

Date:  

 



 CANADIAN AND U.S. FUND                         
WIRE TRANSFER INSTRUCTION 

 
 

C A N A D I A N  F U N D S  T R A N S F E RC A N A D I A N  F U N D S  T R A N S F E R   

Canadian Funds are to be wire transferred EXACTLY as follows: 
 
LINE 57D                                                         Canadian Imperial Bank of Commerce 
Financial Institution;                                         378 Queen Street West 
                                                                           Toronto Ontario, Canada 
                                                                           M5V 2A2  
                                                                           Institution No.: 010 
 
LINE 59:                              Buduchnist Credit Union Limited 
Beneficiary;                           Account No.: 010022001918 
 
LINE 70: Ukrainian Youth Association - World Executive     and      62959 
                                            Member Name                                     Account Number 
                                                                                                                                          (5 digits)  
SWIFT Code: CIBCCATT 
  
 

U . S .  F U N D S  T R A N S F E RU . S .  F U N D S  T R A N S F E R   

U.S. Funds are to be wire transferred EXACTLY as follows: 
 
LINE 57D:                                                        Canadian Imperial Bank of Commerce 
Financial Institution;                                         378 Queen Street West 
                                                                           Toronto Ontario, Canada 
                                                                           M5V 2A2  
                                                                           Institution No.: 010 
 
LINE 59:                              Buduchnist Credit Union Limited 
Beneficiary;                           Account No.: 010020240818 
 
LINE 70: Ukrainian Youth Association - World Executive     and      62959 
                                            Member Name                                   Account Number 
                                                                                                                                        (5 digits)  
SWIFT Code: BOFAUS3N 
 

NOTE 
If the proper information is not entered in correctly, there is no guarantee that the funds will reach 
Buduchnist Credit Union Limited. Therefore a trace would have to be requested that would hold up 
the wire and it would cost $25.00. If for some reason the information is not available, an amendment 
has to be sent by the original bank. This holds up the posting of the wire for a considerable time.  



Currency 1USD 7.97 1EUR 11.41  

Ukraine's leading English-language newspaper since 
1995 

 

 
Neo-Nazism, which is deeply-rooted in Ukrainian football fan culture thanks to high-level support from the 

Orange Revolution leaders from 2004, has become yet another real headache for the country’s current 

government ahead of Euro 2012. 

Russia Today: Fascist fans fuel fears for Ukraine’s Euro 2012 hosting 

Yesterday at 09:46  

Neo-Nazism, which is deeply-rooted in Ukrainian football fan culture thanks to high-level support from the 

Orange Revolution leaders from 2004, has become yet another real headache for the country’s current 

government ahead of Euro 2012. The “beautiful game” turned ugly in the second half of Dynamo Kiev’s game 

against Karpaty Lvov in the Ukrainian Premier League, as several dozen fans brutally attacked a steward. He 

was trying to take down banners supporting WWII insurgent army leaders Stepan Bandera and Roman 

Shukhevich. 

 

Read more.  

 

 

Fascist fans fuel fears for Ukraine’s Euro 2012 hosting 

Published: 15 August, 2011, 09:57 
Edited: 15 August, 2011, 20:12 



 
 

Neo-Nazism, which is deeply-rooted in Ukrainian football fan culture thanks to high-level support from the Orange 
Revolution leaders from 2004, has become yet another real headache for the country’s current government ahead 
of Euro 2012. 

The “beautiful game” turned ugly in the second half of Dynamo Kiev’s game against Karpaty Lvov in the Ukrainian 
Premier League, as several dozen fans brutally attacked a steward. He was trying to take down banners supporting 
WWII insurgent army leaders Stepan Bandera and Roman Shukhevich. 
 
The victim of football fans’ attack, Andrey Solomatov, says he was simply trying to enforce the law. 
 
“I saw the banners and asked the fans to remove them; this violated the law that no political agitation can be used at 
a football game. They refused and I tried to take them down myself. The next thing I remember is someone hitting 
me on the head and dozens of feet kicking me on the ground,” he said.  
 
Bandera’s and Shukhevich’s status has been one of the main talking points in Ukraine over the past five years. 
Some in Ukraine see them as freedom-fighters and heroes, others – the majority of the population – call them Nazi 
collaborators. 

 
Click to enlarge 



In the 1940s, they fought alongside the German invaders, killing civilians – Russians, Poles and Jews – without 
mercy. More than 60 years later, Andrey the steward was nearly killed as well, but he is not sorry about his actions. 
 
“Bandera and Shukhevich were murderers and criminals. A football match is no place for Nazism. These banners 
are being hung by the same people who attacked Red Army veterans in Lvov on May 9 this year,” Solomatov said.  
 
Ukrainian football is no stranger to off-pitch violence and Nazi slogans. The same football fans that clash with the 
police are often seen in nationalist marches, at times carrying symbols forbidden by football organizations in Europe. 
Some experts blame the trend on the ideology of the previous administration. 
 
”Ultra-nationalism has radicalized in Ukraine. That’s because for five years it had been strongly supported by the 
ruling elite. Now ultra-right and neo-Nazi movements are infiltrating football supporters. And nobody does anything 
about it – neither the authorities, nor the football clubs,” Vladimir Kornilov, political analyst for the CIS Countries 
Institute, said.  
 
The Dynamo Kiev club says it carries no direct responsibility for the incident with Andrey Solomatov. 
 
“It’s not forbidden by law to chant slogans like ‘Glory to Ukraine. Glory to heroes. Death to enemies.’ These slogans 
unite fans in Ukraine. But we will do everything to avoid incidents like this one. Those people are provocateurs and 
we will oust them from football grounds,” Nikolay Nesenyuk from Dynamo Kiev’s PR department, explained.  
 
But such an excuse will not stand-up next year, when Ukraine and Poland co-host the European Football 
Championship. With the eyes of Europe focused on Kiev, banners commemorating the likes of Bandera and 
Shukhevich, if still a feature in 2012, could seriously harm the country’s reputation. 

© Autonomous Nonprofit Organization “TV-Novosti”, 2005 - 2011. All rights reserved. 

 



                                       ПОВНИЙ БОЙКОТ РЕЖИМУ ЯНУКОВИЧА 

                                   Звернення до української громадськості у цілому світі 
 

Від нечесного використування ресурсів підчас президентських виборів до останнього арешту 

свого головного політичного противника, режим Віктора Януковича проявив вкрай 

недемократичний, антиукраїнський та протизаконний характер, якому слід врешті покінчити. 

Тому з сьогоднішнім днем йому треба проголосити бойкот під кожним оглядом. Це означає 

несприйняття його як легітимну владу в Україні, а також представлення його  перед світовим 

товариством анти-народним, недемократичним та злочинним. Дальше толерування та мовчання 

тільки підсилює його насильницький настрій. 

 

Тому закликаємо українську громадськість по цілому світу  до повного спротиву, демонстрацій-

маніфестацій, опозиції та бойкоту. Це означає протестні акції, бойкот з сторони діяспори та 

ізольовання  демократичним світом режиму, але не українського народу. Противно, світ і між- 

народне товариство повинно зайнятися захистом українського народу у цей випробовуючий час. 

 

Конкретно це означає влаштування вуличних демонстрацій-маніфестацій та громадянський 

непокір   в Україні, подібні демонстрації під режимними дипломатичними місіями  по  

місцевостях світу, демонстративний вихід з залі підчас виступу Віктора Януковича на У Форумі, 
відмовлення від будьяких зустрічей, а також прийнять з чільними представниками цього режиму. 
 

Для міжнародного товариства це означає не допустити, щоби режим Януковича в імені України 

очолював сьогодні Комітет міністрів Ради Європи, а Організацію з безпеки і співробітнцтва в 

Європі в 2013 році. Це означає відмовлення надання віз та замороження банкових рахунків зло- 

чинцям цього режиму які бажають користуватися виїздами на Захід і там переводити фінансові 
трансакції. Також це означає зрозуміння з відповідними санкціями, що за цим режимом Яну-

ковича стоїть Росія з наміром відновити імперію, ключевою частиною якої має бути Україна.  

 

Ми розуміємо, що такого роду опозиція і бойкот вимагає певної  пильности, пожертви,  а також 

неприємности. Одначе треба усвідомити собі, що обставини на Україні далеко гірші чим 

неприємні. Тут не ходить  тільки про одну особу, чи один випадок. Жертвою режиму не тільки 

Юля Тимошенко, Юрій Луценко, українські журналісти, науковці-історики чи патріотична і 
орієнтована на Захід молодь. Жертвою тут українська культура, наука, освіта, мова та майбуття 

української нації як також суверенітет та демократичність її держави.       

 

Бойкот режиму не можна утотожнювати як бойкот України. Тим більше треба звернути увагу на 

громадські структури в Україні, підсилити громадянське суспільство,  українських підприємців та 

благодійство, строго пильнуючи куди одначе йде допомога, щоби цим не годувати режим. Акція 

замінення режиму в Україні мусить бути ділом цілого світового українства та від тепер повинно 

йти безперебійним інтенсивним наступом аж до завершення. Поборюючи режим Януковича ми 

будуємо українську демократичну Україну та промощуємо дорогу кращого майбутнього нашого 

народу. 
 

Ню Йорк-Торонто                                                                                                            6 серпня 2011 

 

                              За Світову Конференцію Українських Державницьких Організацій 

 

Аскольд Лозинський                           Борис Потапенко                                 Оксана Процюк-Чиж 

голова                                                   секретар                                                скарбник                                       
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